
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 433/PV/OVZ/2018        dne: 30. 07. 2018 
 
Věc: Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „PdF/Podpora rozvoje 
digitální gramotnosti – AV a přenosová technika“, zadávané v otevřeném řízení, 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: Z2018-023018, Vám v 
souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, sdělujeme následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Položka č.1 Interaktivní projektor 
Interaktivní, ovládání prezentace rukama, širokoúhlý, rozlišení: min. 1920 x 1080 (Full HD), 
úhlopříčka zobrazovací části min. 100 palců, zobrazovač: DLP, lampa min. 260 W, min. 
5.000 h. životnost, min. 10.000 h. životnost (v úsporném režimu), svítivost ANSI min. 3 400 
lm, kontrast min. 10 000:1, HDMI, VGA (D-SUB)RCA (komponentní), USB, economic mode, 
reproduktory min. 35 W, dálkové ovládání. 
Dotaz: Na trhu jsme nenašli projektor s takovou životností lampy, prosím o ověření 
parametru. Lze případně pro splnění požadavků nabídnout projektor s LCD technologií, kde 
je byly parametry včetně životnosti splněny? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu č. 1 mění technickou specifikaci u položky 
s poř. č. 1 – Interaktivní projektor uvedenou v příloze č. 5 zadávací dokumentace takto: 
 
Stávající text: 
 
„Interaktivní, ovládání prezentace rukama, širokoúhlý, rozlišení: min. 1920 x 1080 (Full HD), 
úhlopříčka zobrazovací části min. 100 palců, zobrazovač: DLP, lampa min. 260 W, min. 
5.000 h. životnost, min. 10.000 h. životnost (v úsporném režimu), svítivost ANSI min. 3 400 
lm, kontrast min. 10 000:1, HDMI, VGA (D-SUB)RCA (komponentní), USB, economic 
mode, reproduktory min. 35 W, dálkové ovládání.“ 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

 
se v plném rozsahu nahrazuje textem: 
 
„Interaktivní, ovládání prezentace rukama, širokoúhlý, rozlišení: min. 1920 x 1080 (Full HD), 
úhlopříčka zobrazovací části min. 100 palců, zobrazovač: LCD technologie nebo DLP 
(lampa min. 260 W, min. 3.000 h. životnost, min. 5.000 h. životnost (v úsporném režimu)), 
svítivost ANSI min. 3 400 lm, kontrast min. 10 000:1, HDMI, VGA (D-SUB)RCA 
(komponentní), USB, economic mode, reproduktory min. 35 W, dálkové ovládání.“ 
 
 
Dotaz č. 2: 
Položka č. 4 Dataprojektor 
Dataprojektor  3LCD, světelný výstup min. 7.000 lm a max. 4.900 lm (ekonomický), 
rozlišení XGA (WUXGA), min. 1024 x 768, 4:3, 16:9, kontrastní poměr min. 5.000 : 1, 
lampa: min 5.000 h. životnost, min. 10.000 h. životnost (v úsporném režimu), projekční 
poměr min. 1,29 - 2,35:1, úhlopříčka promítaného obrazu min. 50 - 300 palců, projekční 
vzdálenost – min. 1,3  - 8 m, rozhraní: HDBaseT, audiovstup, audiovýstup, stereo, VGA 
vstup + výstup, S-Video vstup, BNC vstup, kompozitní vstup, DisplayPort, HDMI vstup, 
barevné režimy: Dynamický, Prezentace, Sport, Divadlo, hladina hluku do 35 dB, obslužný 
software, reproduktory min. 20 W (stereo), dálkové ovládání. 
Dotaz: Na trhu jsme nenašli projektor, který splnil dané požadavky. Zřejmě se jedná o starší 
model některého výrobce. Lze nabídnout modernější zařízení s parametry 3LCD, světelný 
výstup 7000 lm a 5600 lm ekonomický, rozlišení WUXGA 1920x1200, 16:10, kontrastní 
poměr 50000:1, životnost lampa 3000h, 5000h v úsporném režimu, projekční poměr 1,44 – 
2,33:1, úhlopříčka promítaného obrazu 50-300 palců, projekční vzdálenost 1,5 – 9,4m, 
rozhraní USB 2.0 typu A, USB 2.0 Type B (Service Only), RS-232C, Ethernetové rozhraní 
(100 Base-TX / 10 Base-T), Bezdrátová síť LAN IEEE 802.11a/b/g/n (volitelně), VGA vstup, 
VGA výstup, DVI vstup, BNC vstup, HDBaseT, Audiovýstup, stereofonní konektor mini-jack, 
Audiovstup, stereofonní konektor mini-jack (3x), HDMI (HDCP 2.2), barevné režimy: Kino, 
Dynamický, sRGB, DICOM SIM, Multi Projection, hladina hluku Normální režim: 39 dB (A) - 
Úsporný režim: 31 dB, obslužný SW, reproduktory 10W, dálkové ovládání. Můžeme tento 
model nabídnout? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu č. 2 mění technickou specifikaci u položky 
s poř. č. 4 – Dataprojektor uvedenou v příloze č. 5 zadávací dokumentace takto: 
 
Stávající text: 
 
„Dataprojektor  3LCD, světelný výstup min. 7.000 lm a max. 4.900 lm (ekonomický), 
rozlišení XGA (WUXGA), min. 1024 x 768, 4:3, 16:9, kontrastní poměr min. 5.000 : 1, 
lampa: min 5.000 h. životnost, min. 10.000 h. životnost (v úsporném režimu), projekční 
poměr min. 1,29 - 2,35:1, úhlopříčka promítaného obrazu min. 50 - 300 palců, projekční 
vzdálenost – min. 1,3  - 8 m, rozhraní: HDBaseT, audiovstup, audiovýstup, stereo, VGA 
vstup + výstup, S-Video vstup, BNC vstup, kompozitní vstup, DisplayPort, HDMI vstup, 
barevné režimy: Dynamický, Prezentace, Sport, Divadlo, hladina hluku do 35 dB, obslužný 
software, reproduktory min. 20 W (stereo), dálkové ovládání.“ 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

 
se v plném rozsahu nahrazuje textem: 
 
„Dataprojektor  3LCD, světelný výstup min. 7.000 lm a min. 4.900 lm (ekonomický), 
rozlišení XGA (WUXGA), min. 1024 x 768, 4:3, 16:9, kontrastní poměr min. 5.000 : 1, 
lampa: min 3.000 h. životnost, min. 5.000 h. životnost (v úsporném režimu), projekční 
poměr min. 1,29 - 2,35:1, úhlopříčka promítaného obrazu min. 50 - 300 palců, projekční 
vzdálenost – min. 1  - 8 m, rozhraní: HDBaseT, audiovstup, audiovýstup, stereo, VGA vstup 
+ výstup, S-Video vstup, BNC vstup, kompozitní vstup, DisplayPort, HDMI vstup, barevné 
režimy: Dynamický, Prezentace, Sport, Divadlo, hladina hluku do 35 dB, obslužný software, 
reproduktory min. 10 W (stereo), dálkové ovládání.“ 
 
 
Dotaz č. 3: 
Položka č.5 Dataprojektor mobilní 
Projektor s technologií 3LCD, světelnost min. 3000 lumenů, rozlišení min. 1920 x 1080 (Full 
HD), poměr stran min. 16:9, kontrastní poměr min. 70 000:1, lampa: min 5.000 h. životnost, 
min. 10.000 h. životnost (v úsporném režimu), projekční vzdálenost 2.0 - 4.8 m, úhlopříčka 
obrazu 30 - 300 palců, zoom min. 1.6x, reproduktory min. 20 W  (stereo), rozhraní: USB, 
VGA vstup, HDMI vstup + výstup, MHL, audiovýstup, WirelessHD, dálkové ovládání. 
Dotaz: Na trhu jsme nenašli projektor, který by odpovídal daným parametrům. Nejblíže 
splňující model má parametry: 3LCD technologie, svítivost 3000 lumenů, rozlišení 
1920x1080 (Full HD), poměr stran 16:9, kontrastní poměr 70000:1, lampa 3.500h životnost, 
5.000 h životnost v úsporném režimu, projekční vzdálenost 2,95 – 4,8m, úhlopříčka obrazu 
30 - 300 palců, zoom 1.6x, reproduktory 20 W  (stereo), rozhraní: USB, VGA vstup, HDMI 
vstup + výstup, MHL, audiovýstup, WirelessHD, dálkové ovládání. Můžeme tento model 
nabídnout? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu č. 3 mění technickou specifikaci u položky 
s poř. č. 5 – Dataprojektor mobilní uvedenou v příloze č. 5 zadávací dokumentace takto: 
 
Stávající text: 
 
„Projektor s technologií 3LCD, světelnost min. 3000 lumenů, rozlišení min. 1920 x 1080 
(Full HD), poměr stran min. 16:9, kontrastní poměr min. 70 000:1, lampa: min 5.000 h. 
životnost, min. 10.000 h. životnost (v úsporném režimu), projekční vzdálenost 2.0 - 4.8 m, 
úhlopříčka obrazu 30 - 300 palců, zoom min. 1.6x, reproduktory min. 20 W (stereo), 
rozhraní: USB, VGA vstup, HDMI vstup + výstup, MHL, audiovýstup, WirelessHD, dálkové 
ovládání.“ 
 
se v plném rozsahu nahrazuje textem: 
 
„Projektor s technologií 3LCD, světelnost min. 3000 lumenů, rozlišení min. 1920 x 1080 
(Full HD), poměr stran min. 16:9, kontrastní poměr min. 70 000:1, lampa: min 3.000 h. 
životnost, min. 5.000 h. životnost (v úsporném režimu), projekční vzdálenost 2 - 4 m, 
úhlopříčka obrazu 30 - 300 palců, zoom min. 1.6x, reproduktory min. 20 W (stereo), 
rozhraní: USB, VGA vstup, HDMI vstup + výstup, MHL, audiovýstup, WirelessHD, dálkové 
ovládání.“ 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 4 
www.upol.cz 

 
Dotaz č. 4: 
Položka č.7 – promítací plocha 
Projekční plocha samonosná, el. pohon, min. 16:9 , optimalizované vykreslení Ultra HD s 
potlačením rušivých optických efektů, průchod zvuku (- 2,36 dB), široký pozorovací úhel 
(180°), vhodné pro aktivní 3D a HDR Ready, interní spoušť synchronizující spouštění / 
vytažení s projektorem, bezdrátové ovládání. 
Dotaz: Na trhu jsme nenašli vhodné plátno, průchod zvuku -2,36dB je limitující a výrobci ho 
většinou neuvádí. Jak velké má být plátno? Je uveden jen poměr stran.  
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu č. 4 mění a doplňuje technickou specifikaci u 
položky s poř. č. 7 – Promítací plocha uvedenou v příloze č. 5 zadávací dokumentace takto: 
 
Stávající text: 
 
„Projekční plocha samonosná, el. pohon, min. 16:9 , optimalizované vykreslení Ultra HD s 
potlačením rušivých optických efektů, průchod zvuku (- 2,36 dB), široký pozorovací úhel 
(180°), vhodné pro aktivní 3D a HDR Ready, interní spoušť synchronizující spouštění / 
vytažení s projetorem, bezdrátové ovládání.“ 
 
se v plném rozsahu nahrazuje textem: 
 
„Projekční plocha samonosná, el. pohon, poměr stran min. 16:9 , velikost plátna min. 120“, 
optimalizované vykreslení Ultra HD s potlačením rušivých optických efektů, plátno 
umožňuje průnik zvuku, široký pozorovací úhel (180°), vhodné pro aktivní 3D a HDR 
Ready, interní spoušť synchronizující spouštění / vytažení s projetorem, bezdrátové 
ovládání.“ 
 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 

• Na základě výše provedených změn a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 
předkládá nové znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, která v plném znění 
nahrazuje původní znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 

 
• Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro 

podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  čl. 10 odst. 10.1 a 
10.2 zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  

 
10.1. Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 06. 09. 2018 v 10:00 hod. 
 
Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně nebo doporučeně poštou na adresu:  
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 5 
www.upol.cz 

771 47 Olomouc 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Vopálková, 
 
a to v pracovních dnech vždy od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek, a to tak, aby byly nabídky doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. 
 
10.2. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 06. 09. 2018 v 10:00 hodin na adrese: 
jednací místnost č. 1, Oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého 
v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 

 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	10.1. Lhůta pro podání nabídek
	10.2. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami

		2018-07-30T12:23:49+0200
	Mgr. Petra Vopálková




